BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2762/ĐKVN-VAQ

V/v mức khí thải của ô tô đã qua sử dụng nhập khẩu
Hà Nội, ngày 23 tháng 7 năm 2019

Kính gửi: Cục Giám sát quản lý về hải quan

Phúc đáp Văn bản số 2149/GSQL-GQ1 ngày 15/07/2019 của Quý Cục liên quan đến mức
khí thải ô tô đã qua sử dụng nhập khẩu, Cục Đăng kiểm Việt Nam có ý kiến như sau:

Từ 15/05/2019, Cục Đăng kiểm Việt Nam đã thực hiện việc kiểm tra khí thải xe ô tô đã
qua sử dụng theo tiêu chuẩn khí thải mức 4 quy định tại Quyết định số 16/2019/QĐ-TTg ngày
28/03/2019 của Thủ tướng Chính phủ, trừ các trường hợp được thực hiện theo quy định tại
Khoản 2 Điều 5 của Quyết định số 16/2019/QĐ-TTg.

Do đó, các xe ô tô đã qua sử dụng nhập khẩu được cấp Giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật
và bảo vệ môi trường xe cơ giới nhập khẩu thuộc đối tượng áp dụng của Thông tư số
03/2018/TT-BGTVT, Thông tư số 31/2011/TT-BGTVT và Thông tư số 55/2014/TT-BGTVT
đều đáp ứng được yêu cầu quy định tại Quyết định số 16/2019/QĐ-TTg ngày 28/03/2019 của
Thủ tướng Chính phủ.

Cục Đăng kiểm Việt Nam trả lời để Quý Cục được biết.

Rất mong nhận được sự phối, kết hợp của Quý Cục trong công tác kiểm tra chuyên
ngành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VP, VAQ.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đặng Việt Hà